
 
初めまして。 
私、⼤阪府⽴松原⾼校にて写真部部⻑をしていました、堤 悠貴と申します。 
2013年に全国⾼等学校総合⽂化祭⻑崎⼤会と⽇韓⾼校⽣写真交流の集いに参加させていただいて
おりまして、 
当時お世話になりました椙野先⽣経由にて、各⾼校の顧問の先⽣⽅に送らせていただいておりま
す。 
 
写真部だった私は、⽇本写真映像専⾨学校を卒業し、 
スタジオアシスタントを経て、 
現在、博報堂プロダクツのコマーシャルフォトグラファーと⾃然昆⾍写真作家として活動してお
ります。 
 
今回は、各⾼校写真部の先⽣⽅に⼀つお願いがありましてご連絡させていただきました。 
 
現在私は、⽣き物写真リトルリーグという、⼩中学⽣を対象とした、 
⾃然写真のフォトコンテストの運営を担当しております。 
 
このフォトコンテストは、⽣き物や⾃然写真の作品発表の場、 
⾃然写真家を⽬指すきっかけを作る場として、2015年から始まりました。 
 
昨年度から協賛会社の契約満了となり、予算上の都合で昨年は⾒送りだったのですが、 
今年度はクラウドファンディングを⾏い、無事開催する運びとなりました。 
 
話が⻑くなりましたが…ここからが本題で、 
 
新たなコンテストの始動・応募に伴い、 
今回から「⾼校⽣」部⾨を新設しました。 
 
僕は⾼校⽣の頃から昆⾍や⾃然を撮影してきましたが、 
⾃然写真のコンテストは、⼩中までのコンテストやワールドクラスのコンテストが多く、 
⾼校⽣を対象としてもらえるコンテストはあまりなく、⻭痒い思いをしていました。 
 
なので、今回このコンテスト再始動に伴い、「⾼校⽣」も対象にしてはどうかと提案し、 
このプロジェクトを進めてまいりました。 
 
全国の⾼校写真部で、⾃然写真に興味があったり、 
動物や植物を被写体にしている・撮ったことのある学⽣の作品発表の場・⼒試しの場として、 
このコンテストの案内をしていただけないでしょうか？ 
 
PDFにて、コンテストの応募要項を送付させて頂くとともに、 
下記にて本コンテストのWEBページのURLも記載させていただきます。 



 
コンテストHP :  https://www.ssp-japan.org/l/ 
 
今回のコンテストからWEB応募となり、デジカメ含め、スマホの写真などで撮影した作品など
も、 
より応募しやすい窓⼝になっております。 
 
完全な⽣態・環境写真でも良いですし、 
⾃分の画⾵や、コンセプト・ストーリーがある⾃然写真など、 
⽣き物や⾃然に関わる写真であれば、応募可能です。 
 
審査員も、⾼校⽣の感性や勢いをすごく楽しみにしております。 
 
是⾮、少しでも⾃然を撮影されている⾼校⽣の⽅がいれば、 
お声掛けくださりますよう、よろしくお願いいたします！！ 
 
 
このコンテストに関しまして、 
何かご質問がある場合は、下記問合せフォームにてご連絡いただきますようよろしくお願いいた
します。 
 
https://www.ssp-
japan.org/l/%E3%82%88%E3%81%8F%E3%81%82%E3%82%8B%E3%81%94%E8%B3%AA%E5%95%8F/%E3
%81%8A%E5%95%8F%E3%81%84%E5%90%88%E3%82%8F%E3%81%9B%E3%83%95%E3%82%A9%E3%83
%BC%E3%83%A0/ 
 
または、 
堤 悠貴  TEL : 080-6165-7141 
(仕事の都合上、電話に出れない可能性もあります。その際は折り返しさせていただきます) 
 
 
 
HAKUHODO PRODUCT'S 
------------------------------------------------ 
 堤 悠貴 YUKI TSUTSUMI  
WEB  :  http://www.yuuki-photography.com/ 
⽇本⾃然科学写真協会 SSP 広報 
HP  :  https://www.ssp-japan.org 
〒135-8619 
東京都江東区豊洲5-6-15 NBF豊洲ガーデンフロント1階 
携帯電話： 7141-6165-080  
E-mail： jpyuki.tsutsumi@hakuhodo.co.  


